

Adwokat
15.04.18 Jale

INTERPELACJA / ZAPYTANIE RADNEGO

Przemyśl, dnia 11.04.2019

Imię i Nazwisko Radnego Rady Miejskiej w Przemyślu

Bartłomiej Barczak

Klub - Regia Civitas



Sz. Pan Wojciech Bakun.....

Prezydent Miasta Przemyśla

za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Miejskiej w
Przemyślu



1. TREŚĆ INTERPELACJI / ZAPYTANIA

Szanowny Panie Prezydencie

Zwracam się z pytaniem czy miasto Przemyśl - wzorem innych samorządów miast - wprowadzi ograniczenie lub zakaz używania jednorazowych plastikowych opakowań, naczyń i sztućców na imprezach organizowanych przez miasto?

2. UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA MIASTA ORAZ MIESZKAŃCÓW.

W dniu 28.03.2019 r. zgodnie z porozumieniem osiągniętym przez instytucje unijne w grudniu 2018 r. uchwalona została Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ograniczenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko (tzw. Dyrektywa SUP), której jednym z głównych założeń jest zakaz używania od 2021 r. jednorazowych przedmiotów wykonanych z plastiku takich jak m.in. sztućce (widelce, noże, łyżki, pałeczki), talerze, słomki czy patyczki dołączane do balonów, a ograniczeniu w stosowaniu zostaną objęte jednorazowe kubki na napoje oraz opakowania na produkty żywnościowe.

W związku z realizacją wyżej wspomnianej Dyrektywy miasto Wałbrzych ogłosiło początkiem kwietnia br. akcje „STOP-PLASTIK” (za komunikatem z oficjalnego serwisu miasta <http://um.walbrzych.pl>):

„Wałbrzych jako pierwsze miasto w Polsce i jedno z pierwszych w Europie z dniem 1 maja 2019 r. wprowadzi całkowity zakaz używania jednorazowych, plastikowych opakowań oraz naczyń i sztućców w instytucjach miejskich, a także na imprezach przez miasto organizowanych. Zakaz obejmował będzie również używanie jednorazowego plastiku w działaniach realizowanych przez podmioty zewnętrzne, a dotowanych z miejskiego budżetu. Już dzisiaj miejskie spółki takie, jak: Zamek Książ czy Aqua Zdrój dostosowują swoje wewnętrzne procedury, aby wielkie imprezy przez nie organizowane pozbawione były naczyń jednorazowych. Podczas nadchodzącego Festiwalu Kwiatów, jak i sierpniowego półmaratonu nie znajdziemy plastikowych kubków czy talerzyków.

STOP-PLASTIK to nie tylko rygory i zakazy, ale również akcja edukacyjna. Inicjatywie towarzyszy logo, którym oznaczane będą imprezy, na których nie ma plastiku. Na mieście pojawiają się także plakaty oraz billboardy zachęcające mieszkańców do zmiany przyzwyczajeń, a z początkiem nowego roku szkolnego wszyscy wałbrzyscy pierwszoklasiści otrzymają od miasta ekologiczne bidony na napoje.”

Podobne działania są także realizowane przez inne miasta jak np. Legnica czy Gdańsk a o podjęcie podobnych inicjatyw apelują radni i działacze społeczni m.in. we Wrocławiu, Krakowie i Poznaniu.

Zaśmiecony plastikiem krajobraz to niestety dość często widziane zjawisko również w Naszym Mieście. Co prawda mamy ograniczony wpływ na rozwiązanie głównego problemu, jakim jest nadprodukcja plastiku, jednakże podjęcie działań na wzór wyżej wspomnianego Wałbrzycha na pewno przyczyniłoby się do poprawy wizualnej otoczenia w Mieście i mogłoby sprawić by w przyszłości Nasze Dzieci żyły w zdrowszym Świecie.

Otrzymują:

1. Adresat

2. Kancelaria Rady Miejskiej i Współpracy z ZO

3. a/a

Z wyrazami szacunku

